Дел № 5-100-266/2017

Постановление

о назначении административного наказания

20 июля 2017 г.                                                                                                           г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев Уллубий Русланович (г. Ялта,
ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении:

Некоммерческого партнерства строителей   «Альянс Строительного Комплекса»,
«РЕКВИЗИТЫ», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз,
ул. Алупкинское шоссе, д. 7 «з»,
установил:
Некоммерческое партнерство строителей «Альянс Строительного Комплекса», являясь некоммерческой организацией, в нарушение п. 2 постановления Правительства Российской Федерации № 212 от 15 апреля 2006 г.
«О мерах реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», не представило в Главное управление Министерства юстиции Российской федерации по Республике Крым и Севастополю отчет о деятельности за 2016 год, чем совершило административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
При рассмотрении административного дела представитель  некоммерческого партнерства строителей «Альянс Строительного Комплекса» надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного заседания, в суд не явился.

Согласно ст. 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных ч. 3 ст. 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица
о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство
об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Принимая во внимание, что в материалах дела имеются сведения о надлежащем извещении представителя некоммерческого партнерства строителей «Альянс Строительного Комплекса» о времени и месте рассмотрения дела,
в силу п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ прихожу к выводу о возможности принятия решения о рассмотрении дела в его (лица, привлекаемого к административной ответственности) отсутствие.
В соответствии со ст. 24.1 задачами производства по делам
об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.

Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу
об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Изучив материалы дела в полном объеме, полагаю, что вина некоммерческого партнерства строителей «Альянс Строительного Комплекса» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ,
нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении
от 22 мая  2017 г. № 167/17 составленным уполномоченным должностным лицом (л.д. 1-3); уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении от 27 апреля 2017 г (л.д. 9-10); выпиской из ЕГРЮЛ от 22 мая 2017 г. (л.д. 15-21).

Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить
их в основу постановления.

В соответствии с положениями ч. 2 ст. 2.1 КоАП РФ юридическое лицо признается виновным в совершении административного правонарушения, если будет установлено, что у него имелась возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых настоящим Кодексом или законами субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, но данным лицом
не были приняты все зависящие от него меры по их соблюдению.

Собранными по делу доказательствами подтверждается, что некоммерческое партнерство строителей «Альянс Строительного Комплекса» имело возможность для соблюдения правил и норм, за нарушение которых КоАП РФ предусмотрена административная ответственность, но последней не были предприняты все зависящие от нее меры по их соблюдению.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.

Действия некоммерческого партнерства строителей «Альянс Строительного Комплекса» правильно квалифицированы по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.

При назначении административного наказания, учитываю характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающим и отягчающих административную ответственность некоммерческого партнерства строителей «Альянс Строительного Комплекса», не установлено.

С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, конкретных обстоятельств дела, считаю необходимым применить к правонарушителю наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 19.7 КоАП РФ.

Оснований для применения положений ст. 2.9 КоАП РФ не имеется.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 29.10 и 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

Некоммерческое партнерство строителей «Альянс Строительного Комплекса»
«РЕКВИЗИТЫ» расположенное по адресу Республика Крым, г. Ялта, пгт. Кореиз, ул. Алупкинское шоссе, д. 7 «з», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3000,00 руб. (три тысячи) рублей.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК
по Республике Крым (Главное управление Минюста России по Республике Крым
и Севастополю, л/с 04751А91690), ИНН: 7706808106, КПП: 910201001,
р/с: 40101810335100010001 Банк получателя: Отделение по Республике Крым,
БИК: 043510001, КБК: 318 1 16 90040 04 6000 140, ОКТМО: 35729000, УИН-0.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев

.